
Executivo 4 QUARTA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2010

REPUBLICAÇÃO-NLIC/SEDUCV
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 117671

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
RESULTADO  DE  LICITAÇÃO

PROCESSO Nº. 300.492/2010-SEDUC
Republicado por ter saído com incorreção no Diário Oficial do 
Estado nº 31.687 de 15/06/2010, publicação de número 117478.
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2010-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

Contratação de empresa especializada na execução de obras 
civis conclusão do protótipo I da EE DOM PEDRO I, localizada 
no Município de Belém/Pa.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

CONSTRUTORA CANAÃ LTDA 638.174,88

PRESIDENTE: Wagner Augusto da Silva Mata
Belém, 10 de junho de 2010.

Dispensa de Licitação
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 117689

Errata da Publicação Nº 117519
Dispensa: 24/2010

Data: 25/05/2010
Valor: 8.000,00
Objeto: Locação do imóvel localizado na Avenida Elinaldo Barbosa 
nº 703, Bairro Uruará, no Município de Santarém/Pa, pertencente 
à senhora Iolane Pinto dos Santos, para o funcionamento da E.E 
Professora Romana Tavares Leal Valor Mensal: R$ 8.000,00 (Oito 
Mil e Trinta Reais). processo nº 336.724/2010
Fundamento Legal: Art. 24, inciso X da Lei nº. 8.666/93.
Data de Ratificação: 25/04/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
12362125549640000    339036              0104000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: Iolane Pinto dos Santos
Endereço: Av Elinaldo Barbosa, Bairro: Uruará, 703
CEP. 68015-190 - Santarém/PA
Telefone: 9181070911 
Ordenador: Carlos Alberto da Silva Leão

Dispensa de Licitação
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 117770

Dispensa: 25/2010
Data: 25/05/2010
Valor: 4.000,00
Objeto: Locação do imóvel localizado na Travessa Almirante 
Tamandaré, Quinta Rua do Tapanã, nº 2084, Bairro do Tapanã 
– Belém/Pa, pertencente à senhora Maria José Simões, para 
funcionamento da E.E.E.F. ERC São Francisco de Assis. Valor Mensal: 
R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais). Processo n.º 328.131/2010 
Fundamento Legal: Art. 24, inciso X da Lei nº. 8.666/93. 
Data de Ratificação: 25/05/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
12361125549630000    339036              0104000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: Maria José Simões
Endereço: R Alm Tamandaré, Bairro: Tapanã (Icoaraci), 2084A
CEP. 66825-260 - Belém/PA
Complemento: Quinta Rua do Tapanã 2084-A
Telefone: 9132786950 
Ordenador: Carlos Alberto da Silva Leão

RESULTADO DE LICITAÇÃO-NLIC/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 117963

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
RESULTADO  DE  LICITAÇÃO

PROCESSO Nº. 261.547/2009-SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE  Nº 010/2010-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

Contratação de empresa especializada em execução de obras 
civis para reforma geral na EECTP GIOVANNI EMMI, localizada 
no município de Santa Izabel do Pará/Pa.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

C & C ENGENHARIA LTDA 148.422,60

PRESIDENTE: Edson Resende de Almeida
Belém, 14 de junho de 2010.

Dispensa de Licitação
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 117880

Dispensa: 26/2010
Data: 25/05/2010 - Valor: 290,00
Objeto: Locação de imóvel localizado na Ilha de Mutuacá, no 
Município de Cametá/Pa., pertencente ao senhor Joaquim 
Marques, com a finalidade de abrigar os professores do Sistema 
de Organização Modular – SOME. Valor Mensal: R$ 290,00 
(Duzentos e Noventa e Reais). Processo nº 232.121/2009 
Fundamento Legal: Art. 24, inciso X da Lei nº. 8.666/93. 
Data de Ratificação: 25/05/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
12362125549640000    339036              0104000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: Joaquim Marques
Endereço: R Fr Cristóvão de Lisboa, Bairro: Centro, sn
CEP. 68400-000 - Cametá/PA
Complemento: Ilha de Mutuacá, Distrito de S~~ao Raimundo 
dos Furtados-Cametá
Telefone: 9137811235 Fax: 9137811641 Celular: 9196010894 
Ordenador: Carlos Alberto da Silva Leão

COMUNICAÇÃO-NLIC/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 118057

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
COMUNICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS NºS 014 e 015/2010-NLIC/SEDUC
A Secretaria de Estado de Educação / SEDUC, através do Núcleo 
de Licitação - NLIC/SEDUC comunica aos interessados nos 
processos licitatórios na modalidade TOMADA DE PREÇOS NºS 
014 e 015/2010-NLIC/SEDUC, que será exigido na fase de 
habilitação a qualificação do PARÁ OBRAS em cumprimento ao 
Decreto Estadual nº 4.457 de 21/12/2000. Maiores informações 
no Núcleo de Licitação - NLIC através fone-fax: 0xx-91-3201-
5179/3201-5096.
Belém, 15 de junho de 2010. - A Comissão.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 118042

PORTARIA: 2119/2010
Objetivo: Realizar assessoramento e visita técnica às escolas 
desenvolvem o Projeto Aceleração da Aprendizagem.
Fundamento Legal: Decreto de Nº734 de 07/04/1992 - Gabinete 
da Governadora.
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s): CAPITÃO POÇO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57208587/ANA PEREIRA BRAGA E SILVA (TÉCNICO EM 
EDUCAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 16/06/2010 a 
18/06/2010<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 118070

PORTARIA: 2114/2010
Objetivo: Realizar assessoramento e visita técnica às escolas que 
desenvolvem o projeto aceleração da aprendizagem. 
Fundamento Legal: Decreto de Nº.734 de 07/04/1992 - Gabinete 
da Governadora.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SOURE/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57208587/ANA PEREIRA BRAGA E SILVA (TÉCNICO EM 
EDUCAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 21/06/2010 a 
23/06/2010<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 118079

PORTARIA: 1969/2010
Objetivo: REUNIÃO DE TRABALHO NA ESCOLA SEDE CONEGO 
BATISTA CAMPOS. 
Fundamento Legal: Decreto de Nº.734 de 07/04/1992 - Gabinete 
da Governadora.
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s): 
BARCARENA /PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5453321/MARIA DE NAZARE VILHENA (PROFESSOR AD-4 
/ DOCENTE) / 1.5 diárias (Completa) / de 09/06/2010 a 
10/06/2010<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 118087

PORTARIA: 2122/2010
Objetivo: Realizar assessoramento para professores e técnicos 
que atuam no 1 º, 2 º e 3º anos do Ensino Fundamental de 9 
anos. 
Fundamento Legal: Decreto de Nº.734 de 07/04/1992 - Gabinete 
da Governadora.
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s): 
ALENQUER/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5453321/MARIA DE NAZARE VILHENA (PROFESSOR AD-4 
/ DOCENTE) / 3.5 diárias (Completa) / de 23/06/2010 a 
26/06/2010<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 117983

PORTARIA: 1740/2010
Objetivo: Cerimonial da feira regional de ciencias no município 
de capanema.
Fundamento Legal: Decreto de Nº.734 de 07/04/1992 - Gabinete 
da Governadora.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
184284/WILSON JOSE GOMES DA COSTA (SECRETARIO / 
ASSESSORAMENTO) / 2.5 diárias (Completa) / de 19/05/2010 
a 21/05/2010<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 117975

PORTARIA: 2112/2010
Objetivo: Realizar assessoramento sobre o ensino fundamental 
de 9 anos. 
Fundamento Legal: Decreto de nº.734 de 07/04/1992 - Gabinete 
da Governadota.
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s): 
PONTA DE PEDRAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57208939/IVONE ROSA CABRAL (TÉCNICO EM EDUCAÇÃO) / 3.5 
diárias (Completa) / de 13/06/2010 a 16/06/2010<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 118012

PORTARIA: 2117/2010
Objetivo: Realizar assessoramento E VISITA TÉCNICA sobre o 
ensino fundamental de 9 anos. 


